
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3321 DEL 28-12-2021

N. SETTORE 496 DEL 28-12-2021

Oggetto:
Servizio di pulizia immobili comunali. Servizio di pulizia immobili comunali.
Disimpegno somme residue anno 2021 e reimpegno somma per l'anno 2022
C.I.G : 8566800AFE

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Paolo Gulli', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3321 del 28-12-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio di pulizia immobili comunali. Servizio di pulizia immobili comunali.
Disimpegno somme residue anno 2021 e reimpegno somma per l'anno 2022
C.I.G : 8566800AFE

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con Provvedimento dirigenziale n 44 de3l 28.01.2021, tra l’altro, si determinava di
 – aggiudicare, ai sensi di quanto disposto dall'art. 32 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, il servizio di che
trattasi alla ditta NETTUNO MULTISERVIZI Soc. Coop. arl con sede in Messina – Via del Vespro, 6 P.IVA:
02893130837 che ha presentato l’offerta di € 62.200,75 sull’importo posto a base d’asta di € 99.213,69,
oltre € 2.381,13 per oneri della sicurezza ed € 26.471,09 per somme a disposizione dell’Amministrazione
di cui € 3.377,23 per imprevisti;
che a seguito dell'economia realizzata in sede di gara di € 45.155,79, l'importo complessivo dell'appalto di-

€.128.065,90 veniva ricondotto ad € 82.910,11 ed impegnato per come segue;
per €. 74.626,70 al Piano Finanziario 1.03.02.13.002- Missione/programma 01.05 · ex cap. 2000 del corrente
esercizio finanziario  ( impegno n.90/2021);
per €. 8.283,41 al Piano Finanziario 1.03.02.99.999 - Missione/programma 01.05 cap. 2791/3 del corrente
esercizio finanziario ( impegno n.91/2021)

Atteso che il periodo contrattuale  dell'appalto ammonta a 252 giorni lavorativi a far data dal 07.01.2021 al
31.12.2021 e che il servizio ha avuto inizio in data 01 febbraio 2021, giusto verbale di consegna anticipata del
servizio sottoscritto dalle parti in data 28.01.2021.;

Che, pertanto, per garantire il servizio nel mese di gennaio 2022, il Rup ha determinato la somma necessaria per
l’esecuzione del servizio di pulizia immobili comunali peri giorni lavorativi, mancanti al completamento
dell’appalto, in  € 5.000,00 iva compresa;

Ritenuto, pertanto, necessario, al fine di garantire il servizio di pulizia degli immobili comunali ed il rispetto
dell'appalto con la ditta affidataria, disimpegnare l'importo di € 5.000,00 e reimpegnare tale somma residua nel
Bilancio pluriennale 2022 al Cap.2000 Cod.01.05 – 1.03.02.13.002;

Considerato che trattasi di somme da impegnare, al fine di garantire il regolare svolgimento del servizio di pulizia
degli immobili comunali;

Visto il DURC on Line protocollo INAIL n. 29654968 del 18.10.2021 dal quale si evince che la ditta Nettuno
Multiservizi Soc. Coop. arl risulta in regola con il versamento dei premi accessori e dei contributi sino alla validità
dello stesso documento al  15.02.2022;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3321 del 28-12-2021
Pag. 2 di 5



Vista la delibera del Consiglio n.60 del 09.04.2021, immediatamente esecutiva “ Approvazione del Bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023 ( art.151 del D.Lgs 267/2000, art.10 del D.Lgs n.118/2011);

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni
il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunale sui controlli interni;
Per quanto esposto in narrativa

P R O P O N E
di determinare

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
di ridurre l'impegno n. 90/2021 assunto con Determina n.44 del 28.01.2021 dichiarando  l'economia di1.
€ 5.000,00, somma determinata dal RUP quale somma utile per garantire il servizio di pulizia degli immobili
comunali per i giorni mancanti per il completamento dell’appalto fissato ;
di reimpegnare  la somma  di € 5.000,00  al cap.2000 Cod.01.05 – 1.03.02.13.002 del Bilanci pluriennale 2022;2.
di dare atto che  il servizio verrà svolto nell’anno 2022  e pertanto l'esigibilità dell'obbligazione avverrà3.
nell’anno 2022;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis,4.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal5.
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile deputato al controllo;
di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art, 1 comma, lett. e) della L. 190/20126.
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del
presente procedimento;
di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al7.
4°comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.

                   Istruttore Direttivo Amm.vo
                       Dr Anna Maria Iarrera

Il Responsabile del procedimento
F.to  Paolo Gulli'

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3321 del 28-12-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 28-12-2021
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.  1237 del 28-12-2021  a Competenza   CIG 8566800AFE

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

Capitolo       2000 Articolo       SERVIZI AUSILIARI E SPESE DI PULIZIA DEI LOCALI ADIBITI AD UFFIICI -
CONTRATTO CONSIP - esclusi locali Uffici Pretura -
Causale Servizio di pulizia immobili comunali. Servizio di pulizia immobili comunali. Disimpegno somme

residue anno 2021 e reimpegno somma per lanno 2022 C.I.G : 8566800AFE

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 5.000,00

Beneficiario     22233   Nettuno Multiservizi Soc. Coop. arl

Variazione impegno del 28-12-2021 tipo Altro

Su Impegno N°    90 del 28-01-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     44 Determina 4 Settore del
28-01-2021 avente per oggetto Affidamento mediante R.d.O del Servizio di pulizia immobili comunali. Periodo
07.01.2021  31.12.2021 CIG: 8566800AFE. Aggiudicazione ditta Nettuno Multiservizi Soc. Coop. arl
CIG 8566800AFE
Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Capitolo       2000 Articolo       SERVIZI AUSILIARI E SPESE DI PULIZIA DEI LOCALI ADIBITI AD UFFIICI -
CONTRATTO CONSIP - esclusi locali Uffici Pretura -
Causale Servizio di pulizia immobili comunali. Servizio di pulizia immobili comunali. Disimpegno somme

residue anno 2021 e reimpegno somma per l'anno 2022 C.I.G : 8566800AFE

Importo 2021 €. -5.000,00

Beneficiario     22233   Nettuno Multiservizi Soc. Coop. arl

Milazzo, lì 29-12-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3321 del 28-12-2021
Pag. 4 di 5



Si attesta che la presente determinazione n. 3321 del 28-12-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-12-2021.

N. Reg. Albo: 5593

Milazzo, lì 29-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3321 del 28-12-2021
Pag. 5 di 5


